



---

Elektronicky

Všetkým záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
VO-00324

Vybavuje/linka  
Mgr. Dominika Cvečková  
0948 292 782

Banská Bystrica  
01.10.2024

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3**

Identifikácia verejného obstarávania:

**Verejný obstarávateľ:** Novohradské múzeum a galéria , Námestie Kubínyiho 38/3, 984 01 Lučenec, IČO: 35984791

**Predmet zákazky:** Rekonštrukcia strechy Novohradské múzeum a galéria, Lučenec  
**Druh postupu:** nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

**Vyhlásené:** vo Vestníku verejného obstarávania č. 178/2024 dňa 09.09.2024 pod značkou 22414-MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 174/2024 zo dňa 06.09.2024 pod č. 536986-2024

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi 23.09.2024 08:49 a 24.09.2024 10:01 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

**Otázka č. 1:**

Žiadame o výkres tvaru automatických posuvných dverí hliníkových "Hd1" v pohľade. Celkový rozmer a tvar dvier, spôsob otvárania krídel, akú farbu konštrukcie, aký typ skla požadujete, aby sme vedeli správne určiť cenu dverí.

**Odpoveď na otázku č. 1:**

Verejný obstarávateľ v prílohe vysvetlenia pripája nákras posuvných dverí hliníkových "Hd1" v pohľade. Pre necenenie výrobku uvádza túto špecifikáciu: dvere budú trojdielne, pravá strana a nadsvetlák pevné. Ľavá strana posuvné krídlo š. 1000 mm, v. 2100 mm .Posuvné dvere pred realizáciou je nutné prerokovať s KPÚ. Typ skla izolačné trojsklo, farba medená.

**Otázka č. 2:**

Vo výkaze výmer sú uvedené položky - tyč oceľová prierezu IPE 240 a tyč oceľová prierezu U 260.

V PD v časti statika sa uvádzajú tyče oceľové rôznych prierezov s priradeným označením čísiel stropníc, avšak z výkresov sa nedajú identifikovať, o ktoré stropnice sa jedná.

**Odpoveď na otázku č. 2:**

Platia prierezy na výkrese a vo výkaze IPE240 a U260mm. Verejný obstarávateľ požaduje neceniť oceľové tyče v zmysle výkazu výmer. Niekde by stačili aj menšie prierezy ako je v Statike, ale kvôli montáži a aby nedošlo k zámene sú navrhnuté tieto dva typy nosníkov.

S úctou,

Mgr. Dominika Cvečková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa